









                 
        
    
    

        
       
          
  
          
              
      
          
        
       
      
  
       
          

    
                                                                                                                                                                                                        [image: 09]
                                        





  
          
          
             
      

  
              	  	    	
  
         
                           	
            
      	         	Úvod	Kalendář


	Současnost řádu v ČR
	Aktivity řádu v ČR
	Majetkoprávní nároky v ČR
	Struktura řádu
	Historie řádu
	Patroni a světci
	Mučedníci a pronásledovaní
	Média
	Odkazy
	Kontakty
	Arcivévoda Evžen
	Farnosti řádu
	Literatura
	Autenticita
	Jubileum 2015



            

		Německý řád


					

        

              
        
                                   
                            	
                    
                        
    
        
    
    
    
            
                            
                    


    
        
                    
                                    
                        Biskupské svěcení Stanislava Přibyla, Litoměřice                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    V sobotu 2.3.2024 proběhlo v Litoměřicích biskupské svěcení nového litoměřického biskupa Stanislava Přibyla. Rádi jsme přijali pozvání a celé slavnosti se účastnil náš velmistr J. E. Frank Bayard OT, emeritní velmistr J. E. Bruno Platter OT, kněží a familiáři Německého řádu. Kázání měl vídeňský arcibiskup Kardinal Christoph Schönborn, rodák z litoměřické diecéze.
Novému biskupovi Stanislavovi přejeme hojnost zdraví a darů Ducha svatého.
Foto: Karel Pech, familiáří OT, fotografové Člověk a víra.

 
[image: IMG-20240303-WA0009]
[image: IMG-20240303-WA0007]
[image: IMG-20240303-WA0005]
[image: IMG-20240303-WA0003]
[image: IMG-20240303-WA0001]
[image: IMG20240302105641261]
[image: IMG202403021034048282]
[image: angut-2244]
[image: angut-2227]
[image: angut-0315]
[image: angut-0535]
[image: 4311285378147746706887532514473834598047699n]
[image: angut-0060]
[image: 4190456408146162307045975898679673940554961n]
[image: 4194881018146153407046863441137430990959477n]
[image: 4176918388146302373698631051083445953582820n]
[image: 4175816548146153540380187601488868371385138n]
[image: 417503273814614840704736568368555756347862n]
[image: 4175530348146246940370845091445395244807836n]
[image: 4174982528146315507030654059953645363887750n]
[image: 4174982828146254440370098099307613199146743n]
[image: 4174877998146259240369618763971602460392516n]
[image: 4174822458146260840369452337806714026396090n]
[image: 4174806478146244973704376360511829405399288n]
[image: 4174584918146126940382848728610159328209288n]
[image: 4174525778146244707037731511962660123213352n]
[image: 20240302-jach-img1484]
[image: 20240302-jach-img1040]
[image: 165-pas53983]
[image: 166-pas53986]
[image: 161-pas53968]
[image: 071-pas53726]
[image: 126-pas53874]
[image: 067-pas18142]
[image: 054-pas18124]
[image: 050-pas18111]
[image: 047-pas53673]
[image: 046-pas53671]
[image: 017-pas18052]
[image: 008-pas18031]



[image: IMG-20240303-WA0009]
[image: IMG-20240303-WA0007]
[image: IMG-20240303-WA0005]
[image: IMG-20240303-WA0003]
[image: IMG-20240303-WA0001]
[image: IMG20240302105641261]
[image: IMG202403021034048282]
[image: angut-2244]
[image: angut-2227]
[image: angut-0315]
[image: angut-0535]
[image: 4311285378147746706887532514473834598047699n]
[image: angut-0060]
[image: 4190456408146162307045975898679673940554961n]
[image: 4194881018146153407046863441137430990959477n]
[image: 4176918388146302373698631051083445953582820n]
[image: 4175816548146153540380187601488868371385138n]
[image: 417503273814614840704736568368555756347862n]
[image: 4175530348146246940370845091445395244807836n]
[image: 4174982528146315507030654059953645363887750n]
[image: 4174982828146254440370098099307613199146743n]
[image: 4174877998146259240369618763971602460392516n]
[image: 4174822458146260840369452337806714026396090n]
[image: 4174806478146244973704376360511829405399288n]
[image: 4174584918146126940382848728610159328209288n]
[image: 4174525778146244707037731511962660123213352n]
[image: 20240302-jach-img1484]
[image: 20240302-jach-img1040]
[image: 165-pas53983]
[image: 166-pas53986]
[image: 161-pas53968]
[image: 071-pas53726]
[image: 126-pas53874]
[image: 067-pas18142]
[image: 054-pas18124]
[image: 050-pas18111]
[image: 047-pas53673]
[image: 046-pas53671]
[image: 017-pas18052]
[image: 008-pas18031]





 



    
    
    
        

                

                    

    
                            
                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Mše sv. za velmistra Evžena - farnost Bouzov                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    31.12.2023

V neděli na Slavnost svaté rodiny byla v bouzovské farnosti sloužena mše svatá za arcivévodu Evžena Habsburského velmistra Řádu německých rytířů u příležitosti 69. výročí jeho úmrtí. Otec Metoděj se zaměřil ve svém kázání na důležitost rodiny v dnešním světě. Jen ze zdravých rodin s dobrými vztahy mohou vyrůstat nové osobnosti, které budou světlem a přínosem v našem zdejším putování. Jednou z nich byl i arcivévoda Evžen..

Děkujeme všem, kteří přijeli z blízka i z dálky, aby vzpomenuli na muže, který se zasadil nejen o rozkvět Bouzova, Bruntálu, Opavy a dalších míst, ale i díky němuž přežil Řád až do dnešních dnů a může tak pokračovat ve své více jak osmiset leté historii - práci pro druhé.


[image: IMG20231231101215]
[image: IMG20231231101500]
[image: IMG20231231101619]
[image: IMG20231231104442]
[image: IMG20231231110056]
[image: IMG20231231112301]
[image: IMG20231231115249]
[image: IMG20231231115558]
[image: IMG20231231115852]



[image: IMG20231231101215]
[image: IMG20231231101500]
[image: IMG20231231101619]
[image: IMG20231231104442]
[image: IMG20231231110056]
[image: IMG20231231112301]
[image: IMG20231231115249]
[image: IMG20231231115558]
[image: IMG20231231115852]







    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Ohlédnutí za investiturou                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    V sobotu dne 25.11.2023 se konala v Opavě v konkatedrále Nanebevzetí Panny Marie slavnostní řádová bohoslužba s přijímáním nových členů do našeho Řádu. Mši svatou sloužil J. E. velmistr Frank Bayard OT. Koncelebroval prior Darius Cecerski společně s duchovním asistentem familiářů otcem Metodějem Hofmanem, bouzovským farářem. Nově investování během bohoslužby složili slib do rukou pana velmistra a přijali řádové insignie. Na jejich nové cestě a službě bližním v souladu s řádovým heslem Léčit, Pomáhat, Bránit, jim vyprošujeme hojnost Božího požehnání a mnoho radosti.

Mši svatou skvostně doprovodili studenti a pedagogové Církevní konzervatoř Německého řádu v Opavě. Byla provedena Korunovační mše v C-Dur (KV 317) od W.A. Mozarta.
[image: IMG0259]
[image: IMG0257]
[image: IMG0255]
[image: IMG0211]
[image: IMG0199]
[image: IMG0188]
[image: IMG0167]
[image: IMG0155]
[image: IMG0149]
[image: IMG0127]
[image: IMG0111]
[image: IMG0105]
[image: IMG0097]
[image: IMG0079]
[image: IMG0064]
[image: IMG0063]
[image: IMG0057]
[image: IMG0055]
[image: IMG0050]
[image: IMG0041]
[image: IMG0049]
[image: IMG0034]
[image: IMG0038]
[image: IMG0014]
[image: IMG0006]
[image: IMG0001]
[image: IMG0004]



[image: IMG0259]
[image: IMG0257]
[image: IMG0255]
[image: IMG0211]
[image: IMG0199]
[image: IMG0188]
[image: IMG0167]
[image: IMG0155]
[image: IMG0149]
[image: IMG0127]
[image: IMG0111]
[image: IMG0105]
[image: IMG0097]
[image: IMG0079]
[image: IMG0064]
[image: IMG0063]
[image: IMG0057]
[image: IMG0055]
[image: IMG0050]
[image: IMG0041]
[image: IMG0049]
[image: IMG0034]
[image: IMG0038]
[image: IMG0014]
[image: IMG0006]
[image: IMG0001]
[image: IMG0004]





    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Pozvánka na investituru                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    ZVEME VÁS 
NA PONTIFIKÁLNÍ BOHOSLUŽBU S ÚČASTÍ 
 
APOŠTOLSKÉHO NUNCIA 
JUDE THADDEUS OKOLO 
A 
VELMISTRA NĚMECKÉHO ŘÁDU 
OPATA FRANK BAYARD O.T. 
 
PŘI KTERÉ ZAZNÍ 
KORUNOVAČNÍ MŠE W. A. MOZARTA 
 
V PODÁNÍ STUDENTŮ A PEDAGOGŮ 
CÍRKEVNÍ KONZERVATOŘE 
NĚMECKÉHO ŘÁDU 
 
SÓLISTÉ Z ŘAD PEDAGOGŮ: 
BARBORA BARANOVÁ, ZDENĚK KAPL, 
JURAJ NOCIAR, VENDULA VANÍČKOVÁ 
 
SOBOTA 25. LISTOPADU 2023 
VE 14:00 HODIN 
 
V OPAVĚ V KONKATEDRÁLE 
NANEBEVZETÍ PANNY MARIE

 

    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Pozvánka na slavnost sv. Alžběty, patronky Německého řádu                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    [image: Sv. Alzbeta plakat Bouzov s]

Srdečně zveme na mši svatou slouženou ke cti sv. Alžběty, patronky Německého řádu.

Pátek 17.11.2023 v 10 hod. v kostele sv. Máří Magdaleny na Bouzově.

Možnost získání plnomocných odpustků.

 

    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Výročí 30 let posvěcení kostela sv. Hedviky v Opavě                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    V neděli 15.10.2023 jsme s otcem biskupem Martinem Davidem oslavili výročí 30 let od posvěcení kostela sv. Hedviky v Opavě. Základní kámen byl položen 15.8.1933 a posvěcen opavským proboštěm a později velmistrem Paulem Hederem. Díky druhé světové válce však stavba nebyla dokončena a kostel sloužil jako vojenské skladiště a za komunismu jako skladiště zdravotnického materiálu. Až po získání svobody byl v devadesátých letech stavebně dokončen a vysvěcen tehdejším olomouckým arcibiskupem Janem Graubnerem. Mši svatou sloužil v plném kostele otec biskup Martin David a opavský děkan Václav Koloničný. Po mši svaté následovalo agapé na náměstí před kostelem.

 



Výročí posvěcení kostela sv. Hedviky v Opavě. V neděli 15.10.2023 jsme s otcem biskupem Martinem Davidem oslavili výročí...

Zveřejnil(a) Německý řád dne Neděle 15. října 2023



    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Exercicie familiářů Německého řádu                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    Ve dnech 21.9. - 23.9.2023 se konají exercicie familiářů Německého řádu v klášteře Hora Matky Boží u Králík.
Exercicie vede. P. Metoděj Hofman OT.

 



Ve dnech 21.9. - 23.9. se konají exercicie familiářů Německého řádu v klášteře Hora Matky Boží u Králík. Exercicie vede. P. Metoděj Hofman OT.

Zveřejnil(a) Německý řád dne Pátek 22. září 2023



    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Karlova Studánka - žehnání pramenů a zahájení lázeňské sezóny                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    V neděli 14. května 2023 proběhlo v Karlově Studánce slavnostní zahájení lázeňské sezóny. Lázeňskou sezónu zahájil mší svatou v kostele Panny Marie Uzdravení nemocných a následným požehnáním pramenů apoštolský administrátor Mons. Martin David.
Lázně Karlovu Studánku založili velmistři Řádu německých rytířů. Své jméno nese po velmistru Karlovi Ludvíkovi Rakousko - Těšínském.

 

    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Ohlédnutí za slavností založení Německého řádu                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    V sobotu 4. února se v bruntálském řádovém kostele Nanebevzetí Panny Marie konala bohoslužba u příležitosti řádového svátku Slavnosti Panny Marie Německého domu v Jeruzalémě - svátku založení Německého řádu.
Slavnost společně oslavili profesní bratři a familiáři Německého řádu.
Řád založili roku 1190 v Akonu (Svatá zem) námořníci a kupci z Brém a Lübecku při III. křížové výpravě, jako špitální bratrstvo. Vznikla zde první řádová nemocnice, na jejíž stavbu byly použity plachty z lodí výše zmiňovaných měšťanů.
Následující rok dne 6. února 1191 byl uznán Řád papežem Klementem III. jako špitální bratrstvo a postaven pod papežskou ochranu.

 

    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Slavnost Naší milé Paní od Německého domu v Jeruzalémě                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    [image: 66 Pozvanka na slavnost P Marie.jpg]Srdečně zveme na slavnost hlavní patronky našeho řádu - Slavnost Naší milé Paní od Německého domu v Jeruzalémě (slavnost založení Německého řádu).

Sobota 4.2.2023 v 10:00 h., farní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Bruntále.

Celebrují kněží Německého řádu.

 

Plakát...

 

 

 

    
    
    
        

            

                    
                    


    
        
                    
                                    
                        Návrat domů Jeho svatosti emeritního papeže Benedikta XVI.                    
                            

        
        
        
            


    
        
        
    
        
    31.12.2022 na den sv. Silvestra, papeže.

[image: Papst Benedikt XVI. PapstBenedikt Papež Benedikt]

Všemohoucímu Bohu se zalíbilo povolat zpět domů

Jeho Svatost
emeritního papeže Benedikta XVI.

v sobotu 31. prosince 2022
ve věku 96 let. 

Německý řád (Řád německých rytířů) truchlí s celou univerzální církví za ztrátu emeritního papeže, který v posledních letech v tichosti doprovázel církev svými modlitbami. Zároveň nás však utěšuje jistota, že je nyní v bezpečí v lásce toho, v něhož z hloubi srdce věřil a který mu nyní připravil příbytek v nebi.

Kéž je za nás všechny přímluvcem u Nebeského Otce.

R. I. P.

 



    
    
    
        

            

                

    
            
            
	
            
                Vánoční přání
        
	
            
                Mše sv. za arcivévodu Evžena
        
	
            
                Ohlédnutí za Řádovým dnem 2022
        
	
            
                ŘÁDOVÝ DEN 2022
        
	
            
                Otevření domu s pečovatelskou službou ST. JOSEF Meran
        
	
            
                100. výročí narození P. Antonína Huvara FamOT
        
	
            
                Pozvánka - pouť k Panně Marii Hrabyňské
        
	
            
                125 let od návštěvy arcivévody Evžena v Moravské Třebové: Kamnové kachle pro řádový hrad Bouzov
        
	
            
                Mše sv. za velmistra Evžena
        
	
            
                Vánoční přání
        


        

    
                
                            
                    Strana 1 z 19                

                        
                
    	
        
    
	
        
    
	
        1
    
	
        
            2        
    
	
        
            3        
    
	
        
            4        
    
	
        
            5        
    
	
        
            6        
    
	
        
            7        
    
	
        
            8        
    
	
        
            9        
    
	
        
            10        
    
	
        
                    
    
	
        
                    
    



            

        

    

	
                        		        
                    
                                   	
                
                              
            
          
        
                   
  
  
     
  
  
           
    
            OLC Systems - tvorba www stránek
      
  

          

  
  
      


          
  